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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
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Zanieczyszczenie powietrza jest szkodliwe dla
układu sercowo-naczyniowego zdrowych osób i może pogarszać stan pacjentów z chorobą
serca – wynika z badań polskich naukowców.

Wyniki zaprezentowano na kongresie Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego w Londynie.

 

Wydarzenie, w którym udział bierze ok. 30 tys. osób - lekarzy, naukowców, przedstawicieli
przemysłu farmaceutycznego, pacjentów i dziennikarzy – odbywa się w dniach od 29 sierpnia do 2
września pod hasłem „Środowisko i serce”.

 

„Obecnie Światowa Organizacja Zdrowia uważa zanieczyszczenie środowiska za jedną z głównych
możliwych do uniknięcia przyczyn zgonów. Oddychanie zanieczyszczonym powietrzem powiązano
z wyższą śmiertelnością z powodu chorób oddechowych i nowotworowych, ale też z wyższym
ryzykiem zgonu z powodu chorób układu krążenia” - powiedział dr Jean-Francois Argacha ze Szpitala
Uniwersyteckiego w Brukseli na konferencji prasowej.

 

Potwierdzają to badania dwóch niezależnych zespołów polskich naukowców, które zostały
zaprezentowane.

 

Zespół młodych badaczy z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie pod opieką prof. Tomasza J.
Guzika z Krakowa i prof. Andrzeja Wysokińskiego z Lublina wykazał, że życie w zanieczyszczonym
środowisku negatywnie wpływa na układ sercowo-naczyniowy młodych zdrowych osób.

 



Zespół naukowców z III Katedry i Oddziału Klinicznego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego,
Śląskiego Centrum Chorób Serca zaobserwował z kolei, że zanieczyszczenie powietrza może mieć
bardzo negatywny wpływ na stan pacjentów, którzy w latach 2006-2012 trafili do szpitala z powodu
ostrego zespołu wieńcowego.
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30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.

 
30-03-2026

Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.

 
30-03-2026

Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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